Российская Федерация Иркутская область

Управление образования администрации

Киренского муниципального района

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Средняя  общеобразовательная школа п.Юбилейный»

_______________________________________________________________________

666716, Иркутская область, Киренский район, п.Юбилейный, ул. Гагарина,2

тел. 8(39568)3-00-22 ИНН 3831002901 КПП 383101001

 E-mail: ubl@38kir.ru

ПРИКАЗ

от   30.08.2024 г.                                                                                                 № 123/1-О

Об утверждении графика проведения

оценочных процедур на 2024 - 2025 учебный год

       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля

2024 года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года

№1006 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

национальных сопоставительных исследований качества общего образования в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 2024 –

2025 учебном году», региональной концепцией системы оценки качества подготовки

обучающихся в образовательных организациях Иркутской области, реализующих

программы начального общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования, планами работы Управления образования администрации Киренского

муниципального района на 2024 -  2025 учебный год и районных методических

объединений учителей – предметников на 2024 – 2025 учебный год, руководствуясь

Положением  об Управлении образования администрации Киренского муниципального

района, утвержденного решением Думы Киренского муниципального района от 26.01.2022

года №198/7,приказа Управления образования администрации Киренского

муниципального района от 19.08.2024г. № 211

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024 - 2025 учебный год

(Приложение №1).

Заместителю директора по УВР Чечугиной Н.С.:

Обеспечить методическое и информационно-техническое сопровождение оценочных

процедур.

Разместить на сайте школы график проведения оценочных процедур на 2024 – 2025

учебный год.

Классным руководителям:

Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями

(законными представителями) о проведении процедур оценки качества образовательных

достижений обучающихся в общеобразовательных организациях в 2024 - 2025 учебном

году.

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  по УВР Чечугину

Н.С.

mailto:ubl@38kir.ru

Приложение №1

  к приказу директора

МКОУ «Средняя школа п. Юилейный»

от «30» августа  2024г. № 123/1

График проведения оценочных процедур

на 2024 – 2025 учебный год*
Период

Предмет

сентябрь  октябрь ноябрь декабрь январь февраль март  апрель

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

И
т
о

г
о

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
г
о

Начальное общее образование

2 класс

Математик

а

1
1

0

0

1
1

0

0

0

1
1

Русский

язык

1
1

0

0

1
1

0

0

0

1
1

3 класс

Математик

а

1
1

0

0

1
1

0

0

0

1
1

Русский
язык

1

1

0

0
1

1

0

0

0
1

1

Окружающ

ий мир

1
1

0

0

0

0

0

0

1
1

Период

Предмет

сентябрь  октябрь ноябрь декабрь январь февраль март  апрель

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Основное общее образование

5 класс

Математика
1

1

0

0
1

1

0

0

0
+*

*

1

Русский язык
1

1

0

0
1

1

0

0

0
+*

*

1

История

0

0

0

0

0

0

0
+*
*

1

Биология

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

География

0

0

0

0

0

0

0
+*
*

1

Диагностика

читательской
грамотности

0

0 0

0

0

0

0

0

0

Литература

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

Английский
язык

0

0

0

0

0

0

0
+*
*

1

6 класс

Математика

1

1

0

0

1

1

0

0

0

+*
*

1

Русский язык

1

1

0

0

1

1

0

0

0

+*
*

1

История

0

0

0

0

0

0

0

+*

*

1

Обществозна
ние

0

0

0

0

0

0

0

+*

*

1

Биология

0

0

0

0

0

0

0

+*

*

1

География

0

0

0

0

0

0

0

+*

*

1

Литература

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

Английский

язык

0

0

0

0

0

0

0

+*

*

1

7 класс

Математика
1

1

0

0
1

1

0

0

0

+*

*

1

Русский язык    1 1     0     0    1 1     0     0     0     1

+*

*

История

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

Обществозна
ние

0

0

0

0

0

0

0

+*

*

1

Биология

0

0

0

0

0

0

0

+*

*

1

География

0

0

0

0

0

0

0

+*

*

1

Физика

0

0

0

0

0

0

0

+*
*

1

Информатика

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

Литература

0

0

0

0

0

0

0

+*

*

1

Английский
язык

0

0

0

0

0

0

0
+*
*

1

Период

Предмет

сентябрь  октябрь ноябрь декабрь январь февраль март  апрель

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

В
с
е
го

8 класс

Математика
1

1

0

0
1

1

0

0

0
+*

*

1

Русский язык
1

1

0

0
1

1

0

0

0
+*

*

1

История

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

Обществозна

ние

0

0

0

0

0

0

0

+*

*

1

Биология

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

География

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

Физика

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

Химия

0

0

0

0

0

0

0
+*
*

1

Информатика

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

Литература

0

0

0

0

0

0

0
+*
*

1

Английский

язык

0

0

0

0

0

0

0

+*

*

1

9 класс

Математика
1

1

0

0
1

1

0
+

*

1

0

0

Русский язык
1

1

0

0
1

1

0

09
+
*

1

0

Период

Предмет

сентябрь  октябрь ноябрь декабрь январь февраль март  апрель
Ф

е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
й

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
й

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
й

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
й

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
й

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
й

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
й

В
с
е
го

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

М
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
е

Ш
к

о
л

ь
н

ы
й

В
с
е
го

Среднее общее образование

10 класс

Русский язык
1

1

0

0
1

1

0

0

0
+*

*

1

Математика
1

1

0

0
1

1

0

0

0
+*

*

1

История

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

Обществозна
ние

0

0

0

0

0

0

0
+*
*

1

География

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

Физика

0

0

0

0

0

0

0
+*
*

1

Литература

0

0

0

0

0

0

0
+*

*

1

Английский
язык

0

0

0

0

0

0

0
+*
*

1

11 класс

Математика
1

1

0

0

+*

1

0

0

0

0

Русский язык
1

1

0

0

0

0

0
+*
*

1

0

* В 2024 – 2025 учебном году будет сделана корректировка графика оценочных процедур на 2024 – 2025 учебный год согласно планам Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор), министерства образования Иркутской области, государственного автономного учреждения

Иркутской области «Центр оценки профессионального мастерства, квалификаций педагогов и мониторинга качества образования» на 2024 и 2025 годы.

** В 2024 – 2025 году будет сделана корректировка оценочных процедур на 2024 – 2025 учебный год в форме всероссийских проверочных работ согласно

плану мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор), министерства образования Иркутской области, государственного автономного учреждения Иркутской области «Центр оценки

профессионального мастерства, квалификаций педагогов и мониторинга качества образования» на 2025 год.

		2024-08-30T09:37:48+0900
	Дзюба Галина Анатольевна